
Convenzione con UNISS Consorzio Univ di Nuoro Master Inf 1° liv
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1264 del 17.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l'Università degli studi di Sassari ha avviato, nel corso degli anni, iniziative
a sostegno della presenza dell'Università nella Sardegna centrale nonché collaborazioni
finalizzate al perfezionamento della formazione specialistica presso le Strutture di questa
Azienda Sanitaria;

CHE l'Università di Sassari intende realizzare un Master di 1° livello denominato” Area critica
ed emergenza sanitaria per infermieri” finalizzato allo sviluppo della ricerca di nuove figure
professionali dell'area infermieristica cosi come previsto dal D.M. n.270 del 22.10. 2004;

RILEVATO che il nominato Ateneo, al fine della realizzazione del citato master, ha richiesto
la collaborazione dell'Azienda Sanitaria di Nuoro e del Consorzio per la promozione degli
studi nella Sardegna centrale;

VISTA la convenzione, per la regolamentazione dell' l'attività di collaborazione tra gli Enti
coinvolti nella realizzazione del Master;

ACQUISITO all'indicato riguardo il parere favorevole e la piena condivisione da parte
della Direzione aziendale;

FATTO PRESENTE che nulla osta a chè la scrivente Azienda metta a disposizione le
strutture, le attrezzature, i servizi logistici e le competenze didattiche e scientifiche
relative agli insegnamenti compresi nell'ordinamento del master;
RILEVATO che tale collaborazione permette inoltre di attivare con gli altri Enti delle
sinergie in ordine alla formazione e aggiornamento del personale;

DATO ATTO che a seguito dell'adozione del presente atto, nessun onere economico
potrà essere ascritto al bilancio aziendale;

OGGETTO: Convenzione tra Azienda Sanitaria di Nuoro, Consorzio per la
promozione degli studi universitari nella Sardegna centrale e
Università di Sassari per la realizzazione del master di 1° livello
denominato: “Area critica ed emergenza sanitaria per infermieri.”



Convenzione con UNISS Consorzio Univ di Nuoro Master Inf 1° liv
pag. 2 di 4

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla” Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con Deliberazione n.941 del 17.06.2011);

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario resi ai sensi
dell’art.7, secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31 Marzo 2011
relativa alla nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per le motivazioni richiamate in premessa:
 di stipulare apposita convenzione con l'Università degli Studi di Sassari e con il

Consorzio per la promozione degli studi nella Sardegna centrale per regolamentare lo
svolgimento nel corso dell'anno accademico 2011-2012 del Master denominato” Area
critica ed emergenza sanitaria” rivolto agli Infermieri Professionali;

 di approvare lo schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto,per la disciplina degli aspetti giuridici ed economici della
collaborazione;

 di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Affari Generali e Legali,
Infermieristico, le DSH dei PP.OO aziendali il responsabile sito web aziendale,
Bilancio e Sevizio di Oncologia, ciascuno per la parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Responsabile del procedimento



Convenzione con UNISS Consorzio Univ di Nuoro Master Inf 1° liv
pag. 3 di 4

f.to Dott.ssa Serafina Manca



Convenzione con UNISS Consorzio Univ di Nuoro Master Inf 1° liv
pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal f.to Dott. Francesco Pittalis

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Infermieristico, sito web, DSH dei

PP.OO

C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


